
w w w . s h a h r v a n d o n l i n e . i r

11
هلال

چهار شنبه  20 آذر 1398 |  سال هفتم |  شماره 1858

بر
خ سرپرست معاونت بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر از آمادگی خدمات رسانی ۲۱ بیمارستان صحرایی این جمعیت به منظور 

ارایه خدمات بهداشتی و درمانی به آسیب دیدگان انواع حوادث طبیعی، غیرطبیعی و انسان ساخت خبر داد. دکتر بهمن سبحانی با تشریح اهداف 
جمعیت هلال احمر گفت: »هلال احمر بر اساس وظایف تعیین شده و به منظور تحقق اهداف بشردوستانه مندرج در اساسنامه به عنوان ارگان محوری 
پاسخگویی به حوادث و سوانح کشور نسبت به طراحی سامانه ها و سازماندهی گروه های عملیاتی به منظور ارایه خدمات بهداشتی و درمانی در شرایط 
اضطراری عمومی و پیچیده در حوادث و سوانح احتمالی اقدام می کند.« او توضیح داد: »همچنین در چهار منطقه کشوری هم زیرساخت ها و امکانات 
ارایه خدمات بیمارستانی مرجع )R.H( که دارای استقرار »میان مدت« و »بلندمدت« است، فراهم شده که این بیمارستان های مرجع ارایه دهنده 

خدمات تخصصی و تشخیصی و دارای بخش های تخصصی جراحی، داخلی، زنان و زایمان، اطفال، بستری، آزمایشگاه، داروخانه و درمانگاه است.«

آمادگی ۲۱ 
بیمارستان صحرایی 
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خدمات رسانی به 
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آبگرمکن ، یخچال ، فریزر، 
اجاق گاز و اشیای بلند و 

بسیار سنگین  باید با بست یا 
تسمه های مناسب به کف و 

دیوار منزل محکم شوند.

رونمایی از سامانه آزمون آنلاین معاونت آموزش وپژوهش جمعیت هلال احمر خوزستان

آنلاین شدن راهی برای ارتقای سطح آموزش 
  معاون آموزش وپژوهش هلال احمر خوزستان: آزمون هایی که  سال گذشته برگزار شد در مجموع حدود 500 میلیون تومان برای استان هزینه داشت

اما با راه اندازی این سامانه این مبلغ صرفه جویی می شود. از این مبلغ می توان برای کارهای آموزشی در حواشی شهرها و روستاها بهره برد و مردم را با مخاطرات و کمک های اولیه آشنا کرد

عطیهکریمی| یکی از مهم ترین رکن ها در دنیای امروزی 
دستیابی به سطح بالای دانش و بهره بردن از دوره های آموزشی 
نوین است، آموزش هایی که بتواند میزان آگاهی و دانش افراد 
را برای مواجهه با موقعیت ها و شرایط متفاوت بالا ببرد. امروزه 
دانش و مهارت های کارکنان و اعضای یک نهاد و سازمان از 
مهم ترین سرمایه های آن هستند و نیاز است برای ارتقای آنها 
از شیوه های نوینی بهره جست. برگزاری دوره های آموزشی 
و آزمون های سراسری می تواند در ارزیابی دانش و ارتقای 
مهارت های کارکنان بسیار موثر باشد. در این میان نهادهایی 
مانند جمعیت هلال احمر مهم ترین هدف و ماموریت خود 
را تمرکز برآموزش همگانی و همچنین برگزاری دوره های 
آموزشی برای کارکنان و اعضای خود می داند. در راستای 
چنین آموزش هایی و در پایان دوره ها آزمون های جامعی برگزار 
می شود تا میزان یادگیری دانش آموختگان محک زده شود. 
سالانه در سطح کشور و در استان ها صدها دوره آموزشی برای 
اعضای جمعیت از امدادگران و داوطلبان و جوانان گرفته تا 
کارکنان در ضمن خدمت برگزار می شود و استادان امداد ونجات 
و کمک های اولیه هرکدام مطالب آموزشی را با شیوه ها و 
روش های متفاوتی به فراگیران آموزش می دهند و در پایان نیز 
آزمونی برای ارزیابی دانشجویان برگزار می کنند که شیوه ای 
معمول در سیستم های آموزشی است و هرچند ممکن است 
خطاهای بسیاری داشته باشد، اما همچنان به عنوان روشی 
متداول استفاده می شود. برای پیشگیری از خطاها و بالابردن 
کیفیت و سطح دانش فراگیران، این بار جمعیت هلال احمر 
استان خوزستان ابتکار عمل را به دست گرفت و با راه اندازی 
سامانه آزمون آنلاین سعی در بالابردن کیفیت و صرفه جویی در 
هزینه های آزمون های کتبی کرد. دانش آموختگان با استفاده از 
این سامانه می توانند از منابع آموزشی یکسان و استانداردی بهره 
ببرند و آزمون های جامع را با شیوه ای جدید پشت سربگذارند. 
یکی از مهم ترین ویژگی های این سامانه آن است که افراد 
می توانند در هر مکانی که هستند به صورت آنلاین و حتی از 
طریق گوشی های همراه در آزمون شرکت کنند و دیگر مشکل 
رساندن خود به محل آزمون را نداشته باشند. این طرح به صورت 
آزمایشی در تمام شعب هلال احمر خوزستان درحال اجرا است 
و در صورت موفقیت قطعی در دیگر استان ها نیز اجرایی خواهد 

شد.
بهحداقلرساندنهزینههاوتقلبدرآزمون

در جمعیت هلال احمر سالانه آزمون های متعددی برگزار 
می شود و در هر استان چیزی حدود 600 دوره کمک اولیه و 
به همین تعداد دوره آمادگی در برابر مخاطرات و با درصد کمتر 
دوره های پایه ای و تخصصی برای اعضای جمعیت برگزار 
می شود. همچنین علاوه بر اینها سالانه برای ارتقای سطح 
علمی پرسنل و کارکنان، هر استان حداقل 40 آزمون ضمن 
خدمت برگزار می کند که در مجموع هزینه های هنگفتی را به 
جمعیت هلال احمر تحمیل می کند. فرهاد مکوندی، معاون 
آموزش وپژوهش هلال احمر خوزستان درخصوص اهداف اصلی 
راه اندازی این سامانه توضیح داد: »با توجه به وضع مالی و لزوم 
صرفه جویی در هزینه ها، ضروری بود تا چنین سامانه ای طراحی 
شود. جدا از این بحث، نکته مهم آن است که برخی از افراد و 

سازمان ها ممکن است انتظارات نابه جایی از جمعیت هلال احمر 
به عنوان متولی اصلی آموزش های همگانی در سطح کشور 
داشته باشند و خواستار گواهی نامه بدون گذراندن دوره های 
آموزشی باشند. برای جلوگیری از این قضیه و اینکه شبه ای 

ایجاد نشود شیوه برگزاری آزمون ها را متمرکز کردیم و در 
اختیار ستاد استان قرار دادیم تا از اعمال نظر و سلیقه ها 
جلوگیری شود. با این سامانه، داوطلبان، امدادگران و 
پرسنل می توانند از سیستم واحد منابع را مطالعه کنند و  

آزمون دهند و به این صورت توانایی های آنها محک 
زده شود.«

یکی دیگر از ویژگی های مثبت سامانه 
جامع آزمون به حداقل رساندن میزان تقلب 
در آزمون هاست. مدت زمان در نظر گرفته 
شده برای هر سوال بیش از 40 ثانیه نیست 

و این زمان آن قدر نیست که افراد 
بتوانند باهم مشورت کنند و 
مجبورند 20سوال را نهایتا در 10 
دقیقه پاسخ بدهند. همچنین 
فرصت پیدا نمی کنند به جزوه ها 
دسترسی پیدا کنند و تنها تمرکز 
خود را باید برای پاسخگویی به 
سوالات بگذارند. اهداف آموزشی 
در جمعیت هلال احمر بسیار 
مهم و لازم است افراد اگر دوره 
را پشت سرمی گذارند مطالعه 
مناسبی نیز از منابع درسی 

داشته باشند.
هلال احمر  جمعیت 

خوزستان در بسیاری از موارد سعی کرده است پیشرو باشد، 

به همین  دلیل با راه اندازی این سامانه تا حد زیادی از میزان 
هزینه های وارده کاسته است، مبالغ نسبتا هنگفتی که 
می توان از آن در زمینه های دیگری استفاده کرد. مکوندی در 
این خصوص گفت: »نکته ای که در راه اندازی این سامانه موثر 
بود آن است که براساس محاسبات انجام شده در سال 
گذشته مشخص شد برای هر آزمون چیزی حدود 
50 هزار تومان هزینه هر فرد شرکت کننده می شود. 
آزمون هایی که سال گذشته برگزار شد در مجموع حدودا 
500 میلیون تومان برای استان هزینه داشت، 
اما با راه اندازی این سامانه نیم میلیارد تومان 
صرفه جویی می شود. از این مبلغ می توان 
برای کارهای آموزشی در حواشی شهرها 
و روستاها بهره برد و مردم را با مخاطرات 

و کمک های اولیه آشنا کرد.«
یکسانسازیمنابع
وسوالاتبرایشرکت

کنندگان
معاون  گفته  به 
خوزستان،  آموزش وپژوهش 
در تمامی شعب جمعیت این 
استان برای دوره های عمومی 
امدادونجات و کمک های اولیه 
حداقل سه بار آزمون آنلاین 
برگزار شده است. نکته مثبت 
در این سامانه آن است که 
یکسان سازی اطلاعات و منابع 
صورت می گیرد و تمامی افرادی 
که آزمون می دهند دوره ها و 
کلاس ها را گذرانده اند و با سوالاتی استاندارد آزمون می دهند. 
هلال احمر خوزستان 25شعبه دارد که مربیان متعددی به 
سلیقه خودشان و حتی ممکن است به دور از استاندارد مطالب 
را تدریس و سوالاتی طرح کنند. این سامانه این امکان را فراهم 
کرده است تا منبع واحدی در اختیار استادان قرار بگیرد و 
سوالات نیز به صورت یکسان و استاندارد باشد. پس از برگزاری 
هر دوره منابع آزمون در سیستم بارگذاری می شود و بانک 
سوالات برای هر دوره وجود دارد که به صورت تصادفی برای هر 
شرکت کننده 20سوال انتخاب می شود که ممکن است تکراری 

هم نباشد.
مکوندی درباره کیفیت آزمون ها توضیح داد: »در آزمون 

نخست که با  هزار و 139 نفر شرکت کننده برگزار شد، از همه 
مربیان که در سطح استان تدریس کرده بودند درخواست 
کردیم سوالات خود را برایمان بفرستند و آنها را به شکل 
استاندارد درآوردیم. تمام سوالات را در سامانه درج کردیم تا به 
صورت تصادفی برای افراد انتخاب شود. استفاده از این سامانه 
در آزمون ها جلوی بسیاری از تخلفات را می گیرد. همچنین 
اگر منابع دیگری را استادان به سلیقه شخصی تدریس کنند 
یا  برخی کلاس ها ساده برگزار  شود، جلوی آنها گرفته می شود. 
نکته مهم دیگر آن است که شرکت کنندگان آزمون ها حتما باید 
منابع مشخص شده را مطالعه کنند، در غیراینصورت نمی توانند 

پاسخ بدهند و به همین دلیل کیفیت آموزش ها بالا می رود.
دسترسیسریعبهنتایجآزمونها

دسترسی سریع به نتایج آزمون ها یکی دیگر از ویژگی ها 
و مزیت های استفاده از سامانه آزمون آنلاین است. در گذشته 
دانش آموختگان باید چند روز صبر می کردند تا نمرات و 
جواب های آزمون بیاید، اما با استفاده از این سامانه نتایج حداکثر 
تا دو روز اعلام می شود. همچنین میزان اثربخشی نیز مشخص 
می شود، به این صورت که سوالاتی که میزان پاسخگویی به 
آنها پایین است و نقاط چالشی در حوزه امدادونجات هستند، 

شناسایی می شوند تا بیشتر به آنها توجه شود.
به گفته مجتبی طحان رئیس ادار ه آموزش و پژورهش هلال 
احمر خوزستان و صاحب ایده سامانه آزمون : »نخستین آزمون 
آنلاین در آبان ماه امسال در طی دو روز برگزار شد و در آن  هزار 
و 139نفر شرکت کردند که ویژه امدادگران، جوانان و داوطلبان 
بود. آزمون دوم نیز هفته گذشته در رابطه با قانون جدید مدیریت 
بحران کشور، با توجه به آنکه مدیران ستادی و روسای شعب نیاز 
بود تا آن را مطالعه کنند، برگزار شد. آزمون سوم نیز در 23 آذرماه 

در حوزه عمومی امدادونجات برگزار خواهد شد.«
 رئیس ادار ه آموزش و پژورهش هلال احمر خوزستان به 
بازخوردهای گرفته شده از کاربران این سامانه اشاره می کند 
و می گوید: »طبیعی است که در ابتدا استفاده از این سامانه 
مقاومت هایی وجود داشته باشد، زیرا افراد آشنایی کاملی به این 
شیوه جدید ندارند. تا به حال بحث شاگرد و استادی مطرح بود و 
دانشجوها انتظار داشتند که اگر در دوره ای شرکت می کنند، با 
هر کیفیت و سطحی که دارند، یک خروجی که همان گواهینامه 
است، دریافت کنند. طبیعتا وقتی با این سامانه آزمون می دهند، 
همه افراد قبول نمی شوند. با این حال اکثر آزمون دهندگان از 
سامانه استقبال کردند. برای آزمون آنلاین افراد مجبور هستند 
مطالعه دقیقی از منابع داشته باشند و همین به ارتقای کیفیت 

و رسیدن به اهداف آموزشی کمک می کند. همچنین اعضای 
جمعیت که در زمینه های مختلف فعال هستند، ممکن است 
به لحاظ استفاده از فضای مجازی ضعیف باشند که با این شیوه 

می توانند در این زمینه نیز خود را تقویت کنند«.
مربیانامدادونجاتازسامانهآزمونآنلاین

میگویند
الهه بیاوار یکی از مربیان فعال در بحث کمک های اولیه و 
امداد است که هفت سال سابقه تدریس در این حوزه را دارد. او از 
تجربه خود در استفاده از این سامانه به عنوان یک مربی می گوید: 
»سامانه هلال آزمون با توجه به اینکه نخستین بار است در 
استان خوزستان اجرا می شود، به شکلی طراحی شده است که 
از نظر ما مربیان بسیار مفید است؛ اول اینکه میزان هزینه ها را 
کاهش می دهد، زیرا دیگر نیاز نیست برگه امتحان چاپ کنیم. 
همچنین یک منبع جامع و کامل از دروس تهیه شده است که 
فراگیران به صورت یکسان آن را مطالعه می کنند و سپس آزمون 
می دهند. نکته مهم تر آن است که می توانند در خانه یا در هر 
مکانی که هستند، آزمون بدهند. بسیاری از دانشجویان مان 
اعلام می کردند که در مسافرت هستند و نگران بودند که چگونه 
می توانند در آزمون ها شرکت کنند اما با این سامانه به صورت 

آنلاین در هر مکانی می توانند آزمون خود را بدهند«. 
به گفته این مربی هلال احمری با این شیوه جدید 
دانش آموختگان مباحث را به شکل جدی تری مطالعه می کنند 
و این در بالابردن کیفیت دانش آنها مؤثر است. همچنین 
بازخوردهای مثبتی را از آزمون دهندگان گرفته است. »با بچه ها 
که صحبت می کردیم، می گفتند در هنگام آزمون ابتدا استرس 
داشتند و نمی دانستند که سوالات به چه صورتی خواهد بود. 
اما زمانی که امتحان دادند بسیار راضی بودند و  درصد قبولی ها 
نیز بیشتر از زمانی بود که ما مربیان سوال طراحی می کردیم. 
همچنین سیستم این قابلیت را دارد تا دو روز بعد از آزمون، 
نتایج را می دهد و مشخص می شود که چه سوالاتی بیشترین 
میزان پاسخ نادرست را داشته است و دانش آموختگان ایراداتی 
که داشته اند را متوجه می شوند. این شکل از آزمون بسیار 
سریع الوصول است و به راحتی می توان به اینترنت متصل شد 

و آزمون داد«.
بیاوار درخصوص پایین آمدن میزان تقلب در آزمون های 
آنلاین توضیح می دهد: »برای افراد کدملی درنظر گرفته می شود 
و تنها افرادی که کد دارند، می توانند وارد سامانه شوند. همچنین 
در وقت نیز بسیار صرفه جویی می شود. افراد می توانند در مدت 
کوتاهی آزمون را بدهند. همچنین سوالات معمولا در میان 
شرکت کنندگان تکراری نیست و افراد این امکان را ندارند تا 
بتوانند با یکدیگر مشورت کنند و مدت زمان کوتاه آزمون فرصت 

استفاده از جزوات را هنگام پاسخگویی به آنها نمی دهد«.
حمید عبیات نیز یکی دیگر از مربیانی است که حدود 17 سال 
سابقه تدریس و فعالیت اجرایی و عملیاتی در زمینه امداد و 
کمک های اولیه، بهداشت روان در بلایا و مدیریت بحران دارد 
و تجربه دو دوره برگزاری آزمون آنلاین را دارد. او نیز معتقد 
است این شیوه نوین در آزمون بسیار مفید است و هم در زمان 
و هم در مصرف کاغذ صرفه جویی می شود و می توان این پول 
را در زمینه های دیگر آموزشی مورد استفاده قرار داد. همچنین 
یکنواخت شدن سوالات و همگون سازی آنها باعث می شود تا 
میزان تقلب به حداقل برسد. »این سامانه در کنار نقاط قوتی 
که دارد، ضعف هایی نیز دارد. برای مثال اگر اینترنت قطع شود، 
افراد نمی توانند آزمون بدهند. اما با این روش بسیاری از افراد که 
ارتباط چندانی با اینترنت و فضای مجازی ندارند، باعث می شود 
خودشان را با بقیه جامعه هماهنگ کنند.« به گفته بیاوار، به این 
سرعت نمی شود نظر داد که بالابردن سطح دانش آموختگان در 
آزمون های تئوری، می تواند از آنها افراد موفق تری نیز در عملیات 
ساخت یا نه. بازخورد تئوری و عملی افراد باید با یکدیگر جمع 

شوند تا میزان حقیقی توانایی افراد مشخص شود.

بازه زمانی طولانی ویژگی مثبت آزمون آنلاین
مولابرومند،رئیسشعبههلالاحمرشهرستانامیدیهنیزیکیدیگرازافرادیاستکهبهتازگیتجربه
آزمونباسامانهآنلاینراداردوازتجربهخودمیگوید:»هفتهگذشتهدستورالعملجدیدمدیریتبحران
راباسامانهآنلاین،آزموندادیمونسبتبهدیگرآزمونهایضمنخدمتکهدرگذشتهبرگزارمیشدند،
تجربهخوبیبود.درگذشتهزمانیکهدرکلاسهاشرکتمیکردیم،ممکنبودکاریپیشبیایدومجبور
بودیمکلاسراترککنیم،بههمیندلیلتوجهچندانیبهمباحثنداشتمودرپایاندورههانیزآزمونی
برگزارمیشدواکثرانیزقبولمیشدند.تجربهایکهازآزمونآنلایندارمایناستکهمنتماممبحث
آزمونرابهدقتمطالعهکردهویادگرفتم«.اوهمچنینازانعطافپذیریزمانآزمونمیگوید:»دراین
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بهصورتآنلایندرآزمونشرکتکنیمواینامکانرابهمندادتابتوانمبهراحتیدرمنزلوبدوناسترس
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خدمتبهستادمرکزیبیایندکههزینههایبسیاریرادرپیداشت،امابااینشیوهنوینتاحدودزیادی

میتوانصرفهجوییکرد«.
نگینپاکطینت،دبیرکانوندانشجوییهلالاحمردردانشگاهفرهنگیاناستکه9ماهپیشعضو
جمعیتشدهاست.اونیزیکیدیگرازکاربرانسامانهآنلایناستوبهتازگیآزمونعمومیامدادونجاترا
دادهوازتجربیاتخودمیگوید:»نسبتبهروشهایسنتیمزیتهایبسیاریداشت.برایمثالبلافاصله
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برایمداشت«.
درهرحالاینطرحبهعنوانآزمایشیدراستانخوزستانآغازشدهوازسویستادمرکزیجمعیت
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خوزستانوبرطرفشدنایراداتاحتمالی،درصورتکسبرضایتبالادرسطحکشورنیزبهاجرادربیاید.
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فردشرکتکنندهمیشود.آزمونهایی
کهسالگذشتهبرگزارشددرمجموع
حدودا500میلیونتومانبرایاستان
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